
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO
PROCESSO LICITATÓRIO: FMS003/25
MODALIDADE: Inexigibilidade
JULGAMENTO Por item

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretaria Municipal de Saúde de Capão Alto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 78/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitação e Contratação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Licitação n.º: FMS003/25
b) Modalidade: Inexigibilidade
c) Data da Adjudicação: 18 de março de 2025
d) Data Homologação:18 de março de 2025
e) Objeto da Licitação: Contratação de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, na área de atuação hospitalar e ambulatorial, a prestar 
atendimento 24h, ininterruptamente, com atendimento de urgência e emergência no Hospital de Campo Belo do Sul-SC, mediante escala de 
sobreaviso com médicos especialistas e que possuam RQE nas especialidades de Clínica Médica, Clínica Cirúrgica, Pediatria, Obstetrícia, 
Ortopedia, Anestesiologia, Cardiologia, Neurocirurgia, Vascular e Urologia.

f)Fornecedores e itens vencedores:

 4946 - INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DO 
CIDADAO (28.700.530/0041-59)

Item Material/Serviço Unid. 
medida

Quantidade Valor unitário 
(R$)

Valor total 
(R$)

1 24900 - Serviços Hospitalares SV 12  32.500,00  390.000,00

Total (R$):  390.000,00

Capão Alto(SC), 18/03/2025

________________________________________________
CLAUCIO ARISTIDES FREITAS RIBEIRO
Secretário Municipal de Saúde de Capão Alto


		2025-03-19T16:07:33-0300
	CLAUCIO ARISTIDES FREITAS RIBEIRO:02253198960
	Eu sou o autor deste documento




